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CHIHUAHUA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO UACH-DA-A090501-2022-P, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO, ATENDIENDO A LOS REQUERIMIENTOS DE LA
COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CON BASE EN LAS SOLICITUDES
GENERADAS POR LAS UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE CHIHUAHUA.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las 10:00 horas del dia 3 de junio de 2022, reunido el Comité
de Adquisiciones de la Universidad Auténoma de Chihuahua, en la Sala de Juntas de dicho Comité,
ubicada en Av. Universidad S/N, Circuito Universitario Campus |, en el edificio que ocupa la Direccién
Administrativa, planta baja; y de conformidad con lo que disponen los articulos 58 y 59 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado de Chihuahua, y demds
relativos y aplicables de su Reglamento, asi como con lo sefialado en la Ley Organica y el Reglamento
de Presupuesto, Gasto y Contabilidad, ambos de la Universidad Auténoma de Chihuahua, se da inicio
a la Junta de Aclaraciones de la licitacion publica presencial, cuyos datos aparecen en el encabezado
de referencia; reunidos en este acto el Comité de Adquisiciones por parte de la convocante y de las
personas cuya asistencia se enlista, con el objeto de hacer las aclaraciones para la preparacion de las
propuestas de la licitacién en cuestién y que forma parte integrante de la misma, revisando y
modificando lo que a continuacién se indica:

ASUNTOS A TRATAR

Los proveedores que enviaron sus preguntas por medio electrénico en tiempo y forma, conforme lo
sefialado en el numeral IV. JUNTA DE ACLARACIONES de las bases de la presente licitacién son:

FORMA DE "NO.DE |

,< b NTACION

ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA,| CORREO 4 3
4 DE C.V. ELECTRONICO
i UCIONES S.A. DE C.V s 8 2
2 SAMSARA TECNOLOGIA Y SOL A BEC ELECTRENICO 8
CORREO -
. 5 | 1
3 | CAPER ELABORACION Y DISTRIBUCION, S. DE R.L. M.I ELECTRONICO B

Se asienta que no se presentd ningun proveedor a la junta de aclaraciones.
La convocante realiza las siguientes aclaraciones a las bases de la presente licitacion:

Se agregan por parte de la convocante 2 PC a la partida 4 del Anexo UNO de las bases de la presente
licitacion para ser un total de 35 PC solicitadas en la partida 4, con las mismas especificaciones que ya se .\,_:
encuentran asentadas en las bases de la presente licitacion: g \

\ \
v
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Cantidad Equipo Especificaciones | Marca

solicitada | solicitado . i Bhe et Frassntade
Especificaciones técnicas minimas presentadas

Procesador Intel Core i3-10100

Disco Duro 500GB SSD

Memoria RAM 8 GB de memoria DDR4 A
2666MHZ

Sistema operativo Windows 10 PRO

| Puertos Frontales 2 Puertos USB 3.0

1 Entrada para micréfono

1 Auricular

4 35 PC 1 Lector de tarjetas SD

Puertos Traseros 6 puertos USB

1 HDMI

1 GIGABIT ETHERNET

1 puerto de audio

1VGA

Pantalla Resolucién: 1920 X 1080 :
Tamafio: 22"

Unidad &ptica Opcional |

Partida

Se agregan por parte de la convocante 2 PC a la partida 4 del Anexo DOS de las bases de la presente
licitacion para ser un total de 35 PC solicitadas en la partida 4.

Especificaciones | Marca Precio Subtotal VA Total
Especificaciones técnicas técnicas Presentada Unitario
minimas presentadas

Procesador Intel Core i3- el

10100 N\

Disco Duro 500GB SSD

Memoria RAM 8 GB de

| memoria DDR4 A 2666MHZ

Sistema operativo

Windows 10 PRO

Puertos Frontales 2 Puertos |

USB 3.0

1 Entrada para micréfono

4 35 PC 1 Auricular

1 Lector de tarjetas SD

Puertos Traseros 6 puertos

USB

| 1 HDMI

1 GIGABIT ETHERNET T

1 puerto de audio

1VGA

Pantalla Resolucion: 1920 X

1080 ; Tamafio: 22" \ [
I

Unidad optica Opcional |

Cantidad Equipo

Partide solicitada solicitado

N v
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Se agrega por parte de la convocante la PARTIDA niimero 19 al Anexo UNO de las bases de |a presente
licitacion, la cual incluye 2 multifuncionales, 1 teléfono y 1 sistema de auriculares, conforme a las
especificaciones que se sefialan a continuacién:

Partida

Cantidad
solicitada

Equipo solicitado

Especificaciones técnicas minimas

Especificaciones
técnicas
presentadas

Marca

Presentada

19

MULTIFUNCIONAL

Velocidad de impresién (color, normal) hasta 21 ppm
"Puertos

Puerto USB 2.0 de alta velocidad; Puerto de red Fast Ethernet
10/100/1000 Base-TX integrada; 802.11 n 2.4/5GHz
inaldmbrica; Puerto de fax: USB de host frontal

Capacidad inalambrica

802.11 b/g/n integrada; Autenticacién mediante WEP,
WPA/WPA2 o 802.1 X; Cifrado mediante AES o TKIP: WPS; Wi-
Fi Direct

Dispositivo de almacenamiento y soporte de impresién directa
Impresion USB; Unidad flash/USB frontal"

"Memoria, estandar

Memoria DDR de 256 MB y memoria flash de 256 MB"
"Manejo de papel:

Capacidad de entrada

1 hoja en la bandeja 1; hasta 250 hojas (altura de la pila de 25
mm) en la bandeja 2

Capacidad de salida

Hasta 100 hojas (10 mm de altura de pila)

Manejo del papel: AAD

Capacidad del alimentador automatico de documentos
Estandar, 50 hojas"

| "Especificaciones de impresién

Tecnologia de impresién

Laser

Impresién a doble cara

Automatica (estandar)

Resolucién de impresion (6ptima)

Hasta 600 x 600 ppp

Ciclo mensual de trabajo

Hasta 40.000 paginas"

"Velocidad de escaneado (normal)

Hasta 26 ppm (blanco y negro); 22 ppm (color)
Resolucién de escaneado, hardware

Hasta 300 x 300 ppp (color y monocromo, AAD); Hasta 1200 x
1200 ppp (superficie plana)"

TELEFONO

Caracteristicas principales

4 Cuentas SIP

Voz HD

PoE Habilitado

2 Pantallas LCD (principal 2.8 pulgadas + DSS 1.4 pulgadas)
Handset(HS) / Hands-free(HF) / Headphone(HP) modo (EHS
soporte para Plantronics headsets)

.\J
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| 6 Teclas DSS y hasta 30 contactos DSS

Certificaciones standard industriales: CE/FCC

Caracteristicas de red

2 puertos Ethernet 10/100/1000 Mbps modo puente para
bypass a PC

Configuracion de IP: estatico / DHCP / PPPoE

Control de acceso por red: 802.1x

VPN: L2TP (Desencriptado basico)

VLAN

QoS

Especificaciones fisicas

Instalacion en escritorio y muro

Alimentacién: PoE 802.3 af / 5 Ve, 1.0 A (no incluye
transformador)

Consumo de potencia: inactivo—"~ 1.1 W, activo—~ 1.8 W

| Temperatura de trabajo: 0 ~ 40°C

Humedad en operacién: 10 ~ 65%
Dimensiones de empaquetado: 285 x 270 x 65mm (W x H x L)

SISTEMA DE
AURICULARES CON
ELEVADOR DE
AURICULARES

17.78 x 16.51 x 16.51 cm;
653.17 g

1 Litio lon (Tipo de pila
necesaria)

Dimensiones del producto

Pilas

Tecnologias de conectividad Inaldambrico

Otras funciones de la

pantalla Wireless

Peso del producto 653 g

Se agregan por parte de la convocante la partida 19 del Anexo DOS de las bases de la presente licitacién,
la cual incluye 2 Multifuncionales, 1 Teléfono y 1un sistema de auriculares.

Partida

Cantidad

Equi lic
solicitada RUSH0.50 piomin

Especificaciones técnicas minimas

Especificaciones
técnicas
presentadas

Marca
Presentada

Precio
Unitario

Subtotal VA | Total

18

2 MULTIFUNCIONAL

Velocidad de impresién (color,
normal) hasta 21 ppm

"Puertos

Puerto USB 2.0 de alta velocidad;
Puerto de red Fast Ethernet
10/100/1000 Base-TX integrada;
802.11 n 2.4/5GHz inalambrica;
Puerto de fax: USB de host frontal
Capacidad inaldmbrica

802.11 b/g/n integrada;
Autenticacion mediante WEP,
WPA/WPA2 o 802.1 X; Cifrado

\

7 ll/
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| Automatica (estandar)
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mediante AES o TKIP; WPS; Wi-Fi
Direct

Dispositivo de almacenamiento y
soporte de impresién directa
Impresion USB; Unidad flash/USB

"Memoria, estandar

Memoria DDR de 256 MB y memoria
flash de 256 MB"

"Manejo de papel:

Capacidad de entrada

1 hoja en |a bandeja 1; hasta 250
hojas (altura de la pila de 25 mm) en
la bandeja 2

Capacidad de salida

Hasta 100 hojas (10 mm de altura de
pila)

Manejo del papel: AAD

Capacidad del alimentador
automatico de documentos
Estandar, 50 hojas"
"Especificaciones de impresidn
Tecnologia de impresion

Laser

Impresion a doble cara

Resolucion de impresién (6ptima)
Hasta 600 x 600 ppp

Ciclo mensual de trabajo

Hasta 40.000 paginas"

"Velocidad de escaneado (normal)
Hasta 26 ppm (blanco y negro); 22
ppm (color})

Resolucién de escaneado, hardware
Hasta 300 x 300 ppp (colory
monocromo, AAD); Hasta 1200 x 1200
ppp (superficie plana)"

TELEFONO

Caracteristicas principales

4 Cuentas SIP

Voz HD

PoE Habilitado

2 Pantallas LCD (principal 2.8
pulgadas + DSS 1.4 pulgadas)
Handset(HS) / Hands-free(HF) /
Headphone(HP) modo (EHS soporte
para Plantronics headsets)

6 Teclas DSS y hasta 30 contactos DSS
Certificaciones standard industriales:
CE/FCC

Caracteristicas de red

COMITE DE ADQUISICIONES
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[ —

_’ | 2 puertos Ethernet 10/100/1000

| Mbps modo puente para bypass a PC
Configuracién de IP: estatico / DHCP /
PPPoE

Control de acceso por red: 802.1x

VPN: L2TP (Desencriptado basico)
VLAN
QoS

Especificaciones fisicas

Instalacion en escritorio y muro
Alimentacidn: PoE 802.3 af / 5 Vcc,
1.0 A (no incluye transformador)
Consumo de potencia: inactivo -~ 1.1
W, activo-~1.8W

Temperatura de trabajo: 0 ~ 40°C
Humedad en operacién: 10 ~ 65%
Dimensiones de empaquetado: 285 x
| 270 x 65mm (W xH x L)

17.78 x 16.51 x '
16.51 cm; 653.17

Dimensiones del
producto

Pilas 1 Litio lon (Tipo
SISTEMA DE de pila necesaria)
1 AURICULARES CON Tachologlssde
| . .
ELEVADOR DE o Inaldmbrico (
AURICULARES conectividad |

Otras funciones : [
Wireless | | ~
de la pantalla o

Peso del
65 4
producto 3e [ |

Los bienes contemplados en la PARTIDA numero 19 de los Anexos UNO y DOS de las bases de la presente
licitacién, deberan ser entregados dentro de los 5 dias habiles siguientes a aquél en que se emita el fallo
correspondiente. \

SECCION DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS \\
e ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V. \

1. ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 1:

* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que
los monitores en su mayoria incluyen estos puertos que son mas versatiles y ofrece mayores
resoluciones. Asegurdndose que sean compatible monitor y CPU.

Respuesta: Se acepta su propuesta, aclarando gue en las especificaciones también se incluye HDMi.

'y
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* Sugerimos a la convocante para esta misma partida solicitar disco duro SSD tipo M.2 que ofrece
mayores tasas de transferencia de datos y es mas estable.

Respuesta: La convocante estd solicitando SSD SATA, lo cual cubre nuestro requerimiento operativo
minimo. No obstante, las caracteristicas de los bienes solicitados podran modificarse por el

proveedor, siempre y cuando sean similares o de superior calidad que la descrita en las bases de la
presente licitacion.

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad Optica y asi promover igualdad de
circunstancia para todos los participantes.
Respuesta: Los equipos deben incluir unidad éptica.

2. ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 3:

*solicitamos a la convocante aclarar a que se refiere “G4” en el modelo del procesador.
Respuesta: Se refiere a parte de la especificacién del procesador, la cual puede ser consultada en la
siguiente liga electrdnica:
https:;’,’ark.intel.com,’contentiwwwfes/es/ark{prcductsf196591/intel-core—i5103534-processor-6m-cache—
up-to-3-70-ghz.html

Se estd solicitando procesador i5 de 10ma. Generacién.

* Solicitamos definir si los equipos deben incluir pantalla de 14” 0 15.6” y asi promover igualdad de 7
circunstancia para todos los participantes.
Respuesta: Se solicita pantalla de 14”.

3. ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 4:
* El disco duro para esta partida debe ser de 480G 0 512G en ssd 2.5"?
Respuesta: Debe ser 512GB SSS SATA.

* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que N
los monitores en su mayoria incluyen estos puertos que son mas versatiles y ofrece mayores |
resoluciones.

Respuesta: Se acepta su propuesta, aclarando que en las especificaciones también se incluye HDMi. \

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad dptica y asi promover igualdad de \
circunstancia para todos los participantes. AR
Respuesta: Los equipos deben incluir unidad dptica. Y

4. ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 16:
* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que
los monitores en su mayoria incluyen estos puertos que son mas versatiles y ofrece mayores

resoluciones.
Respuesta: Se acepta su propuesta, aclarando que en las especificaciones también se incluye HDMi.

N\ COMITE DE ADQUISICIONE
W\ \ Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad

\ Pascual Orozco y Tecnolégico, Chihuahua, Chih

C.P. 311 lU/’_I;et!(614) 439.153:

v, / www.uach.m:




UACH-DA-A090501-2022-P

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA

* Sugerimos a la convocante para esta misma partida solicitar disco duro SSD tipo M.2 que ofrece
mayores tasas de transferencia de datos y es mas estable.

Respuesta: Se esta solicitando SSD SATA, lo cual cubre nuestro requerimiento operativo minimo.
No obstante, las caracteristicas de los bienes solicitados podrdn modificarse por el proveedor,

siempre y cuando sean similares o superiores en calidad a la descrita en las bases de la presente
licitacién.

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad éptica y asi promover igualdad de
circunstancia para todos los participantes.
Respuesta: Los equipos deben incluir unidad dptica.

.- PUNTO IX GARANTIAS A) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

* El cheque certificado al que hace alusién es UNO SOLO por el 5% de la suma de las partidas en las
que se participe?

Respuesta: Es correcto.

e SAMSARA TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V.

1. Esta licitacion estd fundamentada en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de
Servicios del Estado de Chihuahua, la cual en su Art. 107, estipula “No se impondran sanciones
cuando se haya incurrido en la infraccidn por causa de fuerza mayor, de caso fortuito o cuando se =
observe en forma espontdnea el precepto que se hubiese dejado de cumplir. No se considerara que

el cumplimiento es espontaneo cuando sea la autoridad quien descubra la omisién, o medie
requerimiento, visita, excitativa o cualquier otra gestion efectuada por la misma”.

Entendemos que este articulo es parte integral de las bases de esta licitacion, ées correcta nuestra

apreciacion? \
Respuesta: Las bases de la presente licitacion se rigen por lo dispuesto en la Ley de Adqguisiciones, A
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua y su Reglamento. En el caso

de gue se actualice algin supuesto de causa de fuerza mayor, serd aplicable dicho articulo.

2. Solicitan tiempo de entrega mas tardar el 12 de agosto de 2022, por lo que se solicita a su \
consideracién ampliar el tiempo de entrega a 10 semanas posteriores a la notificacion del fallo, por \
motivos de la contingencia de salud provocada por el virus SARS.COV.2 (COVID-19) a nivel mundial, \
que ha afectado considerablemente a las fabricas de componentes informaticos, las cuales estan L-\l.
teniendo atrasos en produccion y envio de equipos. \
ése acepta nuestra peticion?
Respuesta: Se acepta su peticidn para ampliar el tiempo de entrega a 10 semanas, con la salvedad
de los bienes contemplados en la partida 19, los cuales deberdn entregarse dentro de los 5 dias
habiles siguientes a aquél en que se emita el fallo en la presente licitacion. I\
COMITE DE ADQUISICIONES
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3. Sesolicita a la convocante nos permita presentar una sola ficha técnica para aquellas partidas en
las que se oferta el mismo modelo.
ése acepta nuestra peticién?

Respuesta: Se acepta, siempre y cuando indique claramente a qué partidas corresponde la ficha

4. Para varios renglones solicitan monitor de 22” ¢solicitamos a la convocante nos permita ofertar
monitor de 21.5” de drea de visién?
Respuesta: Se acepta su peticién.

5. En el numeral 28, 29, de la propuesta Técnica solicitan diferentes cartas ¢solicitamos a la
convocante poder entregar 1 solo documento por marca es decir 1 carta que integre todos los
renglones relacionados a una misma marca

ése acepta nuestra peticion?

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a los términos descritos en las bases de la presente
licitacién.

6. Se entiende que las cartas solicitadas en el inciso a propuesta técnica numeral 26 y 27, son para ,
las partidas de cémputo 1, 3, 4, 5, 13, 15, 16 y 17, o
¢Es correcta nuestra apreciacion? NN
Respuesta: Es correcta su apreciacidn siempre y cuando se agregue a dichas partidas la Partida 19.

Para el resto de las partidas que usted no menciona bastard con que acredite que los equipos (
ofertados son compatibles con Windows 10, a excepcién de los equipos marca Apple.

7. Las Cartas de Fabricante solicitadas se pueden presentar en formato Digital Impreso,

ése acepta nuestra peticién?

Respuesta: Para el acto de presentacion y apertura de proposiciones podrd ser aceptado que
presente dichas cartas en formato digital impreso; sin embargo, en el caso de ser adjudicado, deber3
presentar las cartas impresas con firma autdgrafa. \

8. (las caracteristicas solicitadas son minimas? \
Respuesta: Las caracteristicas de los bienes solicitados contemplan los requisitos minimos
indispensables, sin embargo, podran modificarse, siempre y cuando sean similares o superiores en
calidad a la descrita en las bases de la presente licitacidn.

e CAPER ELABORACION Y DISTRIBUCION, S.DE R.L. M.I.

1. En relacion a la pagina 19, Plazo, lugar y condiciones de entrega de los bienes, se le solicita a la \
convocante extender el plazo de entrega al dia 2 de septiembre del 2022 , debido a que por la \
contingencia que se vive actualmente a nivel mundial, generada por el virus SARS-COV2 (COVID-19) ‘
los fabricantes estdn teniendo demoras en sus entregas, por &l desabato de componentes o)

electrénicos se acepta nuestra peticién? ¢

' COMITE DE ADQUISICIONE!
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Respuesta: No se acepta su peticidn, no obstante, se aclara que el tiempo de entrega se amplié en
este mismo acto a 10 semanas posteriores a la notificacién del fallo que se emita en la presente
licitacién, con la salvedad de los bienes contemplados en la partida 19, los cuales deberan
entregarse dentro de los 5 dias hébiles siguientes a aquél en que se emita el fallo correspondiente.

2. Se solicita a la convocante, con respecto de la partida Gnica del Anexo Uno de la propuesta
Técnica Rengldn 1, 4, 13, 15, 16, se permita ofertar 2 salidas de video pudiendo ser HDMI, VGA O
DP, esto con el fin de no limitar la libre participacién de otras marcas, ¢Se acepta nuestra peticidon?
Respuesta: Se aclara al proveedor que no se trata de una partida Gnica con renglones, sino de 19
partidas. Aclarado el punto, se acepta su peticién, permitiendo ofertar 2 salidas de video, pudiendo
ser HDMI, VGA o DP.

3. Se solicita a la convocante, con respecto de la partida tnica del Anexo Uno de la propuesta
Técnica Rengldn 1, 4, 13, 15, 16, se permita ofertar el lector de ta rietas SD de manera externa, esto
con el fin de no limitar la libre participacién de otras marcas, éSe acepta nuestra peticion?
Respuesta: Se aclara al proveedor que no se trata de una partida unica con renglones, sino de 19
partidas. Aclarado el punto, se acepta su peticién para ofertar el lector de tarjetas SD de manera
externa.

4. En relacion con los documentos solicitados en el inciso A numeral 26 y 27 , es posible presentar

dichas cartas emitidas por el distribuidor autorizado de la marca, para las partidas 2, 8, 11,12,17 y y
18. ése acepta nuestra solicitud?
Respuesta: No se acepta, por lo que debera apegarse a lo establecido en las bases, especificamente [
en los numerales 26 y 27. -
5. Nos podrian confirmar si la Partida 8 del anexo técnico, ¢se refiere al “Escaner cama plana”? \
Respuesta: Es correcto. '\
No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente Junta de Aclaraciones. \_.__
CIERRE Y FIRMA DEL ACTA
\
Se recuerda que el acto de presentacion y apertura de propuestas se llevara a cabo el dia 10 de junio
de 2022 a las 10:00 horas, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente de conformidad en el \
articulo 57 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios
del Estado de Chihuahua, en la sala de juntas del Comité de Adquisiciones de la Universidad, con la
intervencidn del Comité de Adquisiciones por parte de la convocante.
‘\\ l.
No habiendo nada mds que tratar en la presente Acta se da por terminada esta primera y ultima .‘
Junta de Aclaraciones, siendo las 10:20 horas, del dia 3 de junio de 2022. \ |
Fa COMITE DE ADQUISICIONES
‘ Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad
( Pascual Orozco y Tecnoldgico, Chihuahua, Chih
C.P. 31110 Tek(614) 439.153:
(- ;/’ / www.uach.m:
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UACH-DA-A090501-2022-P

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA

Esta Acta consta de 12 (doce) hojas de contenido y 5 (cinco) hojas de preguntas, firmando para los
efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

PROVEEDORES:
Nombre y correo
Nombre, Razén o Denominacién electrénico del RFC Eirma
Social representante del
proveedor

ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE
COMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.
SAMSARA TECNOLOGIA Y SOLUCIONES
S.A.DEC.V
CAPER ELABORACION Y DISTRIBUCION,

S. DER.L. ML l

COMITE DE ADQUISICIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUIS!CQQ/N ES SECRETARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
\\/ = \. .’/
; ; h S
= \ r_:..'.__/ ,/____ - ',_ L }
M.C. FRANCISCO Ma&ﬁQMEZ SALCIDO LIC. ALBAYRIS UNZ__UETA MAYNEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
ASESOR SIN VOTO ASESOR SIN VOTO 7
// '
/
A ) 77
LALAA7,
_.-'lfl_ ‘i LA \ y Jl.r s L . 2
e Pt Tobidla Noagvea Odiz
é.P. MARTIN LOYA ACUNA LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR
AUDITOR INTERNO ABOGADO GENERAL w5

COMITE DE ADQUISICIONE

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad
Pascual Orozco y Tecnol6gico, Chihuahua, Chih

' C.P.31110 Tel. (614) 439.153C

{9 www.uach.m:
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LOCRAT PARA DAR

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA
hY
\
ASESOR SIN VOTO VOCAL
\
(W
bk.
\ .ll, N\
DR. SERGIO REAZA ESCARCEGA M.A.R.H. ANA L"'I,_LIA RIVERA FLORES
PATRONATO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA
VOCAL VOCAL
3 /-
== ‘yrﬁ 7 ,,/ - - = )
= P L « LU S
= "1_»\‘-‘. WAt . M C“_x (T M U‘{; () /)
C.P. ERIKA ILIANA VILLALOBOS GONZALEZ M.A.R.H. BLANCA AURELIA CARRILLO DOMINGUEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD JEFA DEL DEPARTAMENTO DE BIENES PATRIMONIALES
VOCAL AREA SOLICITANTE
S
_{.’;:,-—"/f/ 1 l:- - & ).: |I| 1 4 \/ | /A b AW

-

LIC. AUDEL JAVIER MARTINEZ VENEGAS (M-C. FERNANDO LEDEZMA MILLAN
ik ) DEDALTAN RO OF CEi TR COORDINADOR GENERAL DE TECNOLOGIAS DE

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL INFORMACION
\ /
FIN DEL ACTA Y A
A\ /
£ COMITE DE ADQUISICIONES
/ Campus 1, Cd. Universitarid s/n, entre calles Universidad
(_ Pascual Orozco y Tecnoldgico, Chihuahua, Chih

C.P.31110 Tel. (614) 439.153C
www.uach.m:
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I ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.
Calle 46 # 2410  Chihuahua, Chih Tels. (614) 415-1099 Conmutador

PREGUNTAS

CHIHUAHUA, CHIH, 03 DE JUNIO 2022

Universidad Auténoma de Chihuahua

At’n: Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios:

PRESENTE

El que suscribe, Manuel Juarez Larios, en mi caracter de Representante Legal de la empresa
ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA SA DE CV, por este conducto
manifiesto MIS PREGUNTAS respecto del procedimiento: procedimiento UACH-DA-A090501-
2022-P licitacién publica presencial, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE
COMPUTO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

1.- ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 1:
* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP

ya que los monitores en su mayoria incluyen estos puertos que son mas versatiles y ofrece \
mayores resoluciones. Asegurandose que sean compatible monitor y cpu. (

* Sugerimos a la convocante para esta misma partida solicitar disco duro SSD tipo M.2 que | .
ofrece mayores tasas de transferencia de datos y es mas estable. j

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad Optica y asi promover
igualdad de circunstancia para todos los participantes.

2.- ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 3: \
*Solicitamos a la convocante aclarar a que se refiere “G4” en el modelo del procesador. ( j“
* Solicitamos definir si los equipos deben incluir pantalla de 14” o 15.6” y asi promover
igualdad de circunstancia para todos los participantes. J

3.- ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 4: |
* EL disco duro para esta partida debe ser de 480G 0 512G en ssd 2.5”?
* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP
ya que los monitores en su mayoria incluyen estos puertos que son mas versatiles y ofr___e'ce'-
mayores resoluciones. " /|
* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad Optica y asi promover
igualdad de circunstancia para todos los participantes.
AbaCCQO
| OF Commi Y O e ES N

28010090 C 46 No 2410
L 31030 Tel {814} 415 10-¢
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ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.
Calle 46 # 2410  Chihuahua, Chih Tels. (614) 415-1099 Conmutador

4.- ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 16:
* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP

ya que los monitores en su mayoria incluyen estos puertos que son mas versatiles y ofrece
mayores resoluciones.

* Sugerimos a la convocante para esta misma partida solicitar disco duro SSD tipo M.2 que
ofrece mayores tasas de transferencia de datos y es mas estable.

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad optica y asi promover
igualdad de circunstancia para todos los participantes.

.~ PUNTO IX GARANTIAS A) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

* El cheque certificado al que hace alusién es UNO SOLO por el 5% de la suma de las partidas
en las que se participe?

ATENTAMENTE \ \

ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES
DE COMPUTO Y OFICINA SA DE CV Manuel Juarez Larios

NOMBRE DEL PARTICIPANTE " NOMBRE DEL REP LEGAL

AbaCCO x| \

| ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES AU35

{ DE COMPUTO Y OFICINA S.A. DE C.V. \v@p‘
2\

i RFC ACC-9B010-DPNY C 46 No 2410
IR en-LCONSUMIBLES':

{Cot Pacinee C © 31030 Tei (614) 415-10-98
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URIV TSI ACTORGH B CONVOCATORIA
CHIHUAHUA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL

No. UACH-DA-A090501-2022-P
Adquisicién de Equipo de Cémputo para la Universidad
Auténoma de Chihuahua

Chihuahua, Chih. A 02 de Junio de 2022,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Av. Universidad $/N, Campus Universitario I,

Edificio Administrativo, Segundo Piso, C.P. 31110

Chihuahua, Chih.

AT’N: Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y

Contratacién de Servicios

Preguntas para Junta de Aclaraciones del dia 03 de junio de 2022.

1. Esta licitacion estd fundamentada en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Chihuahua, la cual en su Art. 107, estipula “No se impondran sanciones
cuando se haya incurrido en la infraccién por causa de fuerza mayor, de caso fortuito o cuando se
observe en forma esponténea el precepto que se hubiese dejado de cumplir. No se considerara
que el cumplimiento es espontaneo cuando sea la autoridad quien descubra la omisién, o medie
requerimiento, visita, excitativa o cualquier otra gestién efectuada por la misma”.

Entendemos que este articulo es parte integral de las bases de esta licitacién,
ées correcta nuestra apreciaciéon?

2. Solicitan tiempo de entrega mds tardar el 12 de agosto de 2022, por lo que se solicita a su )
consideracién ampliar el tiempo de entrega a 10 semanas posteriores a la notificacién del fallo,

por motivos de la contingencia de salud provocada por el virus SARS.COV.2 (COVID-19) a nivel
mundial, que ha afectado considerablemente a las fabricas de componentes informaticos, las

cuales estan teniendo atrasos en produccién y envio de equipos.

¢ése acepta nuestra peticion?

3. Sesolicita a la convocante nos permita presentar una sola ficha técnica pard 2
las que se oferta el mismo modelo.

ése acepta nuestra peticion?

ool BE Microsoft  SOPHOS Quest oa
vm. veeam .. . o aruba .¢||.||




“ Sdmsara EVOLUCIONA Y HARAS MAS
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Tecnologia | Soluciones

e CONVOCATORIA
CHIHUAHUA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL

No. UACH-DA-A090501-2022-P
Adquisicién do Equipo do Computo para la Universidad
Auténoma de Chihuahua

4, Paravarios rengiones solicitan monitor de 22~ ¢solicitamos a la convocante nos permita ofertar
monitor de 21.5” de area de visién?

5. En el numeral 28, 29, de la propuesta Técnica solicitan diferentes cartas ésolicitamos a la
convocante poder entregar 1 solo documento por marca es decir 1 carta que integre todos los
renglones relacionados a una misma marca

¢se acepta nuestra peticion?

6. Se entiende que las cartas solicitadas en el inciso a propuesta técnica numeral 26 y 27, son para
las partidas de eémputo 1, 3, 4, 5, 13, 15, 16 y 17,

¢Es correcta nuestra apreciacion?
7. las Cartas de Fabricante solicitadas se pueden presentar en formato Digital Impreso,

ése acepta nuestra peticién? N

i s oo =
8. las caracteristicas solicitadas son minimas?
Ql”%'_ s5dfa
w T fezocings | Soluclones \\ =

7140913-K34
- ueviembre No. 509

(. g . tmuahua, Chih. CP3
Samsara Tecnologia ;; So uc%nes S.A% C.v.

NQMERE DE LA EMBRESA

Aurora Qabri

SOPHOS GINAPRP

——_




Coper Eicboreccidn y Distribucdn S de R L M1
Lomas de! Santuario | Etopa
FPresa el Rejon = 2507

Chihuehuo Crvn CF 2US05

RFEC CED O904CE GS
Tel Sl UBSU702 4aZ84703

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
No. UACH-DA-A090501-2022-P
ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

PREGUNTAS

Chihuahua, Chih. 02 de junio del 2022

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
AT’N: COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y CONTRATACION DE SERVICIOS

PREGUNTAS

1-  En relacion a la pagina 19, Plazo, lugar y condiciones de entrega de los bienes, se le solicita a Ia convocante
extender el plazo de entrega al dia 2 de septiembre del 2022 , debido a que por la contingencia que se vive
actualmente a nivel mundial, generada por el virus SARS-COV2 (COVID-19) los fabricantes estan teniendo demaras
en sus entregas, por ¢l desabato de componentes electrénicos se acepta nuestra peticién?

2-  Se solicita a la convocante, con respecto de la partida tnica del Anexo Uno de |a propuesta Técnica Renglén 1, 4,

13,15, 16, se permita ofertar 2 salidas de video pudiendo ser HDMI, VGA O DP, esto con el fin de no limitar la libre
participacion de otras marcas, ¢ Se acepta nuestra peticion?

3-  Sesolicita 2 la convocante, con respecto de la partida Unica del Anexo Uno de |a propuesta Técnica Renglon 1, 4,

13, 15, 16, se permita ofertar el lector de tarjetas SD de manera externa, esto con el fin de no limitar la libre \E
participacion de otras marcas, {Se acepta nuestra peticion?

4-  En relacién con los documentos solicitados en el inciso A numeral 26 y 27 , es posible presentar dichas cartas | I
emitidas por el distribuidor autorizado de la marca, para las partidas 2, 8, 11,12,17 y 18. ése acepta nuestra i\l
solicitud? |

5-  Nos podrian confirmar si la Partida 8 del anexo técnico, ése refiere al “Escaner cama plana”? \ /‘

zfﬂl‘
- r )
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